P

Pamphylia provincia est Asiæ.

Paphus, civitas maritima in Cypro insula, Veneris quondam sacris, carminibusque poetarum famosa, quæ frequenti terræ motu lapsa, nunc ruinarum tantum vestigiis quod olim fuerit ostendit.

Parthi, inter flumen Indum, quod est ab Oriente, et inter flumen Tigrin, quod est ab occasu, siti sunt, ut supra dictum est.

Patara, civitas Lyciæ provinciae in Asia.

Perga, civitas Pamphyliae provinciae.

Philippi, civitas in prima parte Macedoniae.

Phisida, provincia Asiæ.

Pontus, regio multarum gentium juxta mare Ponticum, quod Asianam et Europam disternit, et propter plurimam ostiorum Danubii infusionem dudiculus caeteris esse cognoscitur.

Ptolemis, civitas Judææ maritima prope montem Carmelum, quæ quondam Acho dicta est. Est altera Ptolematis in Pentapoli provincia Africæ, cuius supra meminimus.

Puteoli civitas, colonia Campaniæ, ea tem dicta Dicæarchea.

R

Rhegium, civitas Siciliae maritima, viginti millibus passuum a promontorio Peloro secreta, cujus nomen Græce interpretatur *diruptio*, eo quod hæc Siciliae pars quondam Brutio agro Italiæ coherens, mox interfuso mari sit avulsa, quindecim millia passuum in longitudine freto, in latitudine autem mille quingenta juxta columnam regiam. In quo freto est scopulus Scylla, item Charybdis, mare vorticosum, ambo sævilia clara.

Rhodus, Cycladum insularum nobilissima, et ab Oriente prima, quondam Ophiusa vocata. In qua urbs ejusdem nominis fuit æreo colosso famosa, septuaginta cubitorum altitudinis. Distat autem a parte Asiæ viginti millibus passuum.

Roma, urbs in Italia, totius quondam orbis domina, a conditoris sui Romuli nomine sic vocata. Quam, propter eximiam virtutem, plerique scriptorum, quasi sola esset, Urbem appellare malebant.

S

Salamis, civitas in Cypro insula, nunc Constantia dicta, quam, Trajani principis tempore, Judæi, interfectis omnibus incolis, deleverunt.

Salomon, civitas maritima Cretæ insule.

Samaria, civitas regalis in Israel, in v. ruce montis Somer posita. Sed et omnis regio quæ circa eam fuit, a civitate quondam nomen accepit, media inter Judæam et Galiliæam jacens. Hæc ab Herode Antipatri filio in honorem Augusti Cæsaris Græco nomine *Σαβασι*, id est, Augusta, vocata est.

Samos, insula in mari Æægo, in qua reperta prius Sicilia vasa traduntur. Unde et vasa Samia appellata sunt.

Samothrac'a, insula in Carpathico sinu.

Saronia, quod interpretatur campestris, regio est a Cæsarea Palæstinæ, usque ad oppidum Joppe pertingens. Et est hodieque locus pascentis gregibus aptus, quæ juxta soli qualitatem. Petro prædicante, fidei continuo fructus germinavit. Sed et inter montem Thabor et stagnum Tiberiæ regio Saronis appellatur.

Seleucia, civitas Syriæ nobilis, in promontorio Syriæ Antiochiæ sita.

Sichem, civitas Jacob, nunc Neapolis dicta, juxta sepulcrum Joseph, quæ a filio Einoi regis sui vocabulum sumpsit, juxta quam Dominus Samaritanæ mulieri ad puteum loquitur, ubi nunc ecclesia fabricata est ex latere montis Garizim.

Sicilia tribus est distincta promontoriis, unde et a triangula specie Trinacria quondam vocata, mox a Siculo rege Sicilia dicta est. Primum promontorium dicitur Pelorum, et aspectat ad Aquilonem. Cui Messana civitas proxima est Italia (sic) promontorium Cæny duodecim stadium intervallo. Secundum dicitur Pachynum, quod respicit ad Euronotum. Tertium appellatur Lilybæum, civitatem ejusdem nominis habens, et dirigitur in occasum.

Sidon, urbs Phœnicis insignis, olim terminus Chanæeorum, ad Aquilone n. juxta Libani montis ortum sita, et ipsa artifex vitri.

Sina, mons in regione Madian super Arabian in deserto qui alio nomine Horeb appellatur. Unde dicitur: *Et fecerunt vitulum in Horeb* (Paal. cv), cum hæc Moyses in Sina factum scripserit.

Syracusa, metropolis Siciliae sub promontorio Pachyno. Syria, quæ Hebraice Aram dicitur, regio est inter flumen Euphratem et mare Magnam, usque ad Ægyptum pertingens. Habet maximas provincias Conagenam Phœniciam, et Palæstinam, absque Sarracenis et Nabathæis, quorum gentes sunt duodecim.

Syrtes, arenosa in mari Magna loca, multum terribilia et metuenda, eo quod ad se omnia diripere soleant, et appropinquanti valde mari hæreant. Hæ autem ad mare Ægyptium vicine sunt, et pariter admiscuntur.

Smyrna, civitas Lyciæ provinciae in Asia, cuius Lucas ita meminit: *Et petagus Ciliciæ et Pamphyliae navigantes, venimus in Smyrnam Lyciæ* (Act. xxvii), pro quo aliqui Codices habent *venimus in Lystram, quæ est Ciliciæ*. Porro Hieronymus, in libro Hebraicorum Nominum, Smyrnam ponit, et interpretatur *amara*.

T

Tarsus, civitas metropolis Ciliciæ provinciae, Paulo Apostolo gloriosa.

Theatrum, locus a spectaculo vocabulum mutuans, quod in eo populus desuper atque spectans ludos scenicos contemplaretur.

Thessalonica, civitas Macedoniae.

Thyathira, civitas Lydiæ, quæ est provincia Asiæ, templo quondam Æsculapii famosa. Cujus civis erat illa Lydia porphyropolis, id est, purpuræ venditrix, quæ in Philippis fidem Christi suscipit.

Tyrus, metropolis Phœnicis in tribu Nephthalim, viginti prope milliario a Cæsarea Philippi. Hæc quondam insula fuit prætho mari septingentis passibus divisa, sed ab Alexandro terræ continens facta est, propter expugnationem multis in brevi freto argeribus comparatis. Cujus maxime nobilitas conchylio atque purpura constat.